
«АКМОЛА ОБЛЫСЫ Б1Л1М
БАСКДРМАСЫНЫЦ АТБАСАР 
АУДАНЫ БОЙЫНША Б1Л1М БОЛ1М1 
БОРИСОВКА АУЫЛЫНЫН, ЖАЛПЫ 
ОРТА Б1Л1М БЕРЕТ1Н ^ЛЕКТЕБ!» КММ

020405, Акмола облысы, Атбасар ауданы, 
Борисовка ауылы Клименко кешеср 40, 
тел.8(716)4390314, факс 8(716)4390314, 
эл.мекен жайы: BorisovkaSH@mail.ru

Б¥ЙРЫЦ

«16» маусым 2022 жыл

КГУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА СЕЛА БОРИСОВКА ОТДЕЛА 
ОБРАЗОВАНИЯ ПО АТБАСАРСКОМУ 
РАЙОНУ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

020405, Акмолинская область, Атбасарский 
район, село Борисовка ул. Клименко, 40, 
тел.8(716)4390314, факс 8(716)4390314, 
эл.адрес: BorisovkaSH@mail.ru

ПРИКАЗ

«16» июня 2022 год

«О создании комиссии по проведению самооценки школы»

На основании приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 3 августа 2021 
года №634 о проведении самооценки организаций образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию для проведения самооценки школы в количестве пяти человек:
1. Буряк К.М. -председатель комиссии
2. Буряк Г.В. -зам.по УВР
3. Шеремет С.А. -воспитатель мини-центра
4. Пономарёв Д.В. -зам.по ВР
5. Миллер П.И -зам. по хозяйственной части

а

1ЯК

а

mailto:BorisovkaSH@mail.ru
mailto:BorisovkaSH@mail.ru


4

«АКМОЛА ОБЛЫСЫ Б1Л1М 
баскармасыныц АТБАСАР 
АУДАНЫ БОЙЫНША Б1Л1М БОЛ1М1 
БОРИСОВКА АУЫЛЫНЬЩ ЖАЛПЫ 
ОРТА Б1Л1М БЕРЕТ1Н МЕКТЕБ1» КММ

020405, Акмола облысы, Атбасар ауданы, 
Борисовка ауылы Клименко кешеср 40, 
тел.8(716)4390314, факс 8(716)4390314, 
эл.мекен жайы: BorisovkaSH@mail.ru

БУЙРЫК *

«16» маусым 2022 жыл

КГУ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА СЕЛА БОРИСОВКА ОТДЕЛА 
ОБРАЗОВАНИЯ ПО АТБАСАРСКОМУ 
РАЙОНУ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

020405, Акмолинская область, Атбасарский 
район, село Борисовка ул. Клименко, 40, 
тел.8(716)4390314, факс 8(716)4390314, 
эл.адрес: BorisovkaSH@mail.ru

ПРИКАЗ

«16» июня 2022 год

«Мектептщ езш-ез! багалауын журпзу 
женшде комиссия куру туралы»

Казахстан Республикасы БЕлм жэне гылым министршщ 2021 жылгы 3 тамыздагы №634 бш!м 
беру уйымдарын езш-ез! багалауды журпзу туралы буйрыгыныц непзшде
БУЙЫРАМЫН:

Мектептщ езш-ез! багалауын журпзу ушш бес адамнан туратын комиссия курылсын:
1. Буряк К.М. - комиссия терайымы
2. Буряк Г.В. -ОТЖ жешыдеп орынбасары
3. Шеремет С.А. -шагын -орталык тэрбиеннс!
4. Пономарёв Д.В. -ТЖ женшдеп орынбасары
5. Миллер П.И - шаруашылык бел!м женшдеп орынбасары

mailto:BorisovkaSH@mail.ru
mailto:BorisovkaSH@mail.ru


Протокол № 7
педагогического совета по КГУ «Общеобразовательная школа села Борисовка отдела 

образования по Атбасарскому району управления образования Акмолинской области» 
07.06.2022 г

Присутствовало: 27
Повестка дня:

1. Выполнение решений нредыдс шею сове 1а.
2. Результаты итоговой государственной аттестации за курс основного среднего 

образования
3. О выпуске учащихся 9 класса, выдача аттестатов об основном среднем 

образовании.
4. Проведение самооценки школы. Ознакомление с Методическими 

рекомендациями и Критериями по проведению самооценки школы.

Слушали:

По первому вопросу слушали директора школы Буряк К.М.. которая подвела итоги 
выполнения решений предыдущего совета.

По второму вопросу слушали зам директора по хчебной части Буряк Г.В.. Она 
провела анализ государственной аттестации за курс основного среднего образования. 
Озвучила результаты государственной аттестации:
Русский язык (эссе) - «5»-1: «4»- 6; «3»- 8:

Алгебра (письменная работа)- «5»-5; «4»- 3; «3»- 7;
Казахский язык-«5»-4; «4»- 6; «3»- 5;
География-«5»-2; «4»- 6; «3»- 7.
По заполнению электронного журнала Кунделж замечаний нет. Все экзаменаторы 
выставили баллы и итоговые оценки вовремя.

По третьему вопросу слушали зам директора по учебной части Буряк Г.В.. Она 
предоставила информацию по количеству выпускников. Учебный год заканчивают 
выпускники 9 класса в количестве 15 учащихся. Экзамены успешно сдали все учащиеся. 
Аттестаты об основном среднем образовании получают следующие учащиеся: 
Альбек Анар Альбековна
Вдовина Алёна Алексеевна
Головненко Данил Олегович
Гольцева Юлия Владимировна
Горбанёв Олег Николаевич
Кушнер Кирилл Андреевич
Лейхнер Светлана Андреевна
Мальгаздаров Арман Серикбаевич
Моор Антон Юрьевич
Моор Виталий Александрович
Резвицкий Дмитрий Геннадьевич
Романенко Никита Николаевич
Сангирева Раяна Ирбековна
Собко Виолетта Сергеевна
Эрсиев Ибрагим Арзуевич
Аттестат с отличием получает Сангирева Раяна



По четвертому вопросу слушали зам директора ио учебной части Буряк I В. Она 
предоставила коллективу информацию по проведению самооценки организаций 
образования по приказу «Об образовании» от 27 июля 2007 года.
приказу Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 февраля 2016 года 

№ 124 «Об утверждении критериев оценки организаций образования» (далее - Критерии 
оценки) и другими нормативными правовыми актами Республики Казахстан в области 
образования, регламентирующих образовательную деятельность организации 
образования, приказу Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 
октября 2018 года № 604 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 17669);
В срок до 30 июня 2022 года необходимо провести самооценку школы по Критериям 
оценки организаций образования. Учителям-предметникам необходимо предоставить 
отчеты по работе за год. результаты достижения педагогов и учащихся.

Решение:
1. Выдать аттестаты об основном среднем образовании учащимся 9 класса. 

Выдать аттестат с отличием об основном среднем образовании ученице 9 класса 
Сангиревой Раяне.

2. Учителям - предметникам предоставить завучу отчеты по работе за учебный 
год.

3. Провести самооценку школы согласно Критериям оценки организаций 
образования

с скрс । лрь. /Как_\ нова М.М

д
Директор шкс 

Ж
К. Буряк


